

राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान

अनुबन्ध आधार पर आवश्यकता

आवेदकों के लिये निर्देश

1. यह सार्वजनिक स्वास्थ्य उपक्रम परियोजना जिसका नाम "MANAGEMENT OF PRE-DIABETES AND TYPE 2 DIABETES MELLITUS IN MALE AND FEMALE PATIENTS OF 25-70 YEAR AGE GROUP WITH AYURVEDIC MEDICINES ALONG WITH YOGA AND LIFESTYLE MODIFICATION IN CHAKSU BLOCK OF JAIPUR DISTRICT" के लिए (1) सीनियर रिसर्च फ़ैलो, (1) डाटा एन्ट्री ऑपरेटर एवं (1) आयुर्वेदिक फार्मासिस्ट की सेवाओं को लेने के लिये प्रस्तावित है। ये सेवाएँ प्रारम्भ में एक वर्ष के लिये प्रस्तावित रहेंगी जो कि उच्च अधिकारी के विवेकानुसार अधिक समय के लिये बढ़ाई जा सकेंगी जिसके लिये निर्धारित मासिक वेतन पद के अनुसार दिया जायेगा।
2. यह पद पूर्णतः अस्थायी रहेगा तथा इसका कार्यकाल एक वर्ष का रहेगा।
3. पद आवश्यक अर्हता, वांछित योग्यता, वेतन आदी

क्रम. सं.	पद	आवश्यक अर्हता	वांछित योग्यता	समेकित वेतन (निर्धारित) रूपये./माह
1.	सीनियर रिसर्च फ़ैलो	सी.सी.आई.एम. द्वारा मान्यता प्राप्त किसी भी कॉलेज से बी.ए.एम.एस. उपाधि, तथा 3 वर्ष का व्यवसायिक अनुभव या एम.डी.(आयुर्वेद वाचस्पती) / एम.एस. (आयुर्वेद धन्वन्तरी)	1. आयुर्वेद के किसी शोध परियोजना में अनुभव 2. 1 वर्ष का कम्प्यूटर डिप्लोमा	35000/-
2.	कम्प्यूटर ऑपरेटर	a. मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक उपाधि b. उचित संवाद, कौशल, लेखन क्षमता एवं अन्तर्वैक्तिक कुशलता c. कम्प्यूटर कार्य का ज्ञान जैसे एम.एस.वर्ड, एम.एस. एक्सेल और पावर पॉइंट, फोटो शॉप, इंटरनेट, ब्राउजिंग, ईमेल आदि	किसी भी शोध परियोजना में कार्य करने का अनुभव	17000/-
3.	आयुर्वेदिक फार्मासिस्ट	डी. फार्मा (आयुर्वेद) या किसी भी मान्यता प्राप्त संस्थान से डी.ए.एन.एण्ड पी.	बी. फार्मा (आयुर्वेद)	17000/-

4. आवेदन शुल्क (केवल बैंक डिमाण्ड ड्राफ्ट (डी.डी.) द्वारा- सभी इच्छुक आवेदक सीनियर रिसर्च फेलो पद के लिये 1000/- रु. का , डाटा एन्ट्री ऑपरेटर एवं आयुर्वेदिक फार्मासिस्ट के लिये 500/- रु. का डिमाण्ड ड्राफ्ट आवेदन-पत्र के साथ संलग्न करें।

आवेदन शुल्क: डिमाण्ड ड्राफ्ट "निदेशक,राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान" के पक्ष में जो कि जयपुर में देय हो। डिमाण्ड ड्राफ्ट के पीछे आवेदक का नाम एवं आवेदन किये गये पद का नाम उल्लेखित करें। एक बार भुगतान किया गया आवेदन शुल्क किसी भी परिस्थिति में वापस नहीं किया जा सकेगा।

5. आवेदन की प्रक्रिया - पूर्व निर्धारित आवेदन-पत्र के माध्यम से ही आवेदन किया जा सकता है। आवेदन-पत्र संस्थान की वेबसाइट <http://nia.nic.in> से डाउनलोड किया जा सकता है। या निर्धारित आवेदन-पत्र के प्रारूपानुसार A4 आकार के पेपर पर साफ अक्षरों में टाईप कर भी आवेदन कर सकते हैं। पूर्व निर्धारित आवेदन-पत्र के प्रारूप के अतिरिक्त किसी अन्य आवेदन-पत्र प्रारूप को संस्थान द्वारा मान्य नहीं किया जायेगा। पूर्ण रूप से भरा गया आवेदन-पत्र ही स्वीकार्य होगा। आवेदन-पत्र के साथ सभी आवश्यक स्वप्रमाणित योग्यता प्रमाण-पत्र, (दसवीं,बारहवीं अंकतालिका एवं बी.ए.एम.एस./ एम.डी. डिग्री आदि) संलग्न कर लिफाफे के उपर "सार्वजनिक स्वास्थ्य उपक्रम परियोजना के अंतर्गत सीनियर रिसर्च फेलो/ डाटा एन्ट्री ऑपरेटर/ आयुर्वेदिक फार्मासिस्ट के लिये आवेदन-पत्र" लिख कर अंतिम तिथि तक या उसके पहले रजिस्टर्ड डाक या स्पीड पोस्ट से निम्न पते पर भेजें।

पता - श्रीमान् निदेशक महोदय,
राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान,
आमेर रोड, जोरावर सिंह गेट,
जयपुर 302002 (राजस्थान)

6. अभ्यर्थी द्वारा आवेदन-पत्र हस्ताक्षर करना अनिवार्य रहेगा।

7. अमान्य/ आवेदन-पत्र - सभी आवेदकों से निवेदन है कि, वे अपने आवेदन-पत्र भेजने से पहले निर्धारित सभी निर्देशों को ध्यान से पढ़ें अन्यथा: उनके आवेदन को निम्नलिखित एक/ ज्यादा कारणों की वजह से अस्वीकार कर दिया जायेगा।

- आवेदन-पत्र निर्धारित तिथि के बाद मिलने पर।
- आवेदन-पत्र निर्धारित प्रारूप में ना होने पर।
- अभ्यर्थी की योग्य शैक्षणिक पात्रता न होने पर।
- निर्धारित जगह पर नवीनतम फोटो न लगाने पर।
- हस्ताक्षर बिना आवेदन-पत्र भेजने पर।
- एसे आवेदन-पत्र जो किसी भी प्रकार से अपूर्ण/ अवैध हो।
- निर्धारित आवेदन शुल्क (पद के अनुसार) बिना आवेदन-पत्र भेजने पर।
- आवेदन-पत्र जो संस्थान द्वारा निर्धारित प्रारूप के अलावा दूसरे प्रारूप में भेजे जाने पर।

8. आवेदन-पत्र प्राप्त होने की अंतिम तिथि:- - 21/10/2019

9. आवेदन-पत्र प्राप्त होने की अंतिम तिथि पर सरकारी अवकाश घोषित होने पर, सरकारी अवकाश तिथि के अगले कार्य दिवस तक आवेदन-पत्र स्वीकार किए जायेंगे।

राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान जयपुर

आवेदन-पत्र

सार्वजनिक स्वास्थ्य उपक्रम परियोजना
(आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)

यहाँ अपना पासपोर्ट
साईज का फोटो
चिपकाये

परियोजना का नाम -

“Management of Pre-diabetes and Type 2 Diabetes mellitus
in male and female patients of 25-70 year age group with Ayurvedic
medicines along with yoga and lifestyle modification in Chaksu block
of Jaipur district”

- आवेदन के लिये -
 - एस.आर.एफ. (सीनियर रिसर्च फ़ैलो)
 - डाटा एन्ट्री ऑपरेटर
 - आयुर्वेदिक फार्मासिस्ट
- आवेदन शुल्क _____ डी.डी. नं. _____ दिनांक _____
- पूर्ण नाम - _____
- पिता/पति का नाम- _____
- जन्म तिथि - दिन _____ माह _____ वर्ष _____ (10 वी/ मैट्रिकुलेशन प्रमाण-पत्र)
- आयु (मैट्रिकुलेशन प्रमाण पत्रानुसार आवेदन करने की अंतिम तिथि तक)- _____
- राष्ट्रियता (संलग्न सरकारी पहचान-पत्र)- _____
- लिंग- पुरुष/ महिला _____
- संचार के लिये पता (पिन कोड के साथ) _____

- ई.मेल _____
- दूरभाष नं. _____
- मोबाईल नं. _____
- शैक्षणिक अर्हता / पात्रता / योग्यता

परीक्षा का नाम	विश्वविद्यालय	प्रतिशत/श्रेणी	उत्तीर्ण वर्ष	प्रयास

14. आवेदन पत्र के साथ संलग्न सूची-

- 1)
- 2)
- 3)
- 4)
- 5)
- 6)
- 7)
- 8)
- 9)
- 10)

घोषणा

मैं एतद् द्वारा घोषणा करता हूँ कि, इस आवेदन में वर्णित सभी जानकारी मेरे ज्ञान एवं विश्वास के अनुसार सही है और मैं यह समझता हूँ कि गलत / अनुचित जानकारी प्रस्तुत करने पर मेरी उम्मीदवारी अस्वीकृत और रद्द हो जा सकती है। इसके लिये मैं राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान द्वारा होने वाली कानूनी एवं अनुशासनात्मक कारवाई के लिये उत्तरदायी रहूँगा।

दिनांक:

आवेदक के हस्ताक्षर

National Institute of Ayurveda

Requirement on contractual basis

INSTRUCTIONS FOR APPLICANTS:

- 1) It is proposed to engage the service of one Senior research fellow, One Data Entry Operator and one Pharmacist for the Public Health Initiative (PHI) project entitled **“MANAGEMENT OF PRE-DIABETES AND TYPE 2 DIABETES MELLITUS IN MALE AND FEMALE PATIENTS OF 25-70 YEARS AGE GROUP WITH AYURVEDIC MEDICINES ALONGWITH YOGA AND LIFESTYLE MODIFICATION IN CHAKSU BLOCK OF JAIPUR DISTRICT”** initially for one year which may be extended at the discretion of higher authority on a consolidated monthly remuneration mentioned against the post.
- 2) This will be purely temporary and duration will be for one years.
- 3) Details about post, Essential qualification, Desirable qualification, Remuneration etc.

SI	Post	Essential Qualification	Desirable	Consolidated Remuneration (fixed) in Rupees/ month
1	Senior research fellow No of post- 1 (ONE)	B.A.M.S from any college recognized by CCIM with 3 years professional experience Or MD/MS (Ayurveda)	1. Experience as research fellow in any Research Project of Ayurveda 2. 1 year computer diploma	35000/-
2	Data Entry Operator No. of post- 1 (ONE)	a.) Graduate in any discipline from Recognized University b.) Should have good communication, writing ability and interpersonal skills c.) Knowledge of computer application such as MS Word, MS Excel and Power Point.	Working experience in any research project.	17000/-
3	Pharmacist No. of post- 1 (ONE)	D. Pharm (Ayu) Or DANP from any recognized Institute	B. Pharm (Ayu)	17000/-

1) Application Fee (by Bank Demand Draft (DD) only)

All interested applicant has to attach a Demand Draft for an amount of Rs. 1000 for SRF and Rs. 500 for Data Entry Operator and Pharmacist along with application form. Application fee: Bank Demand Draft (DD) in favor of “**Director, National Institute of Ayurveda**” payable at **Jaipur**. On backside of DD, candidate must mention- Candidate name and post applied for. Application Fee once paid will not be refunded under any circumstances.

2) How to apply

Candidates are required to apply in the prescribed format downloaded from website or neatly typed on A4 size paper on one side as per the format available on the website <http://nia.nic.in> as per the prescribed proforma of Applications form. Institute will not consider any another format or application proforma. Application completed in all respects enclosing self-attested copies of all certificates, mark sheets, educational qualifications should be sent in an envelope Superscripted Application For “**Application form for SRF/Data Entry Operator/Pharmacist for PHI Project**” course by registered/Speed-Post on or before the last date, to:

**The Director,
National Institute Of Ayurveda,
Madhav Vilas Palace, Jorawar Singh Gate, Amer Road,
Jaipur - 302002 (Rajasthan) India**

3) Candidate must sign in the application form.

4) **Invalid Applications:** Candidates are advised to read all instructions carefully before sending their applications otherwise their applications are likely to be rejected on one or more of the following reasons in terms of the notifications.

- a) Applications received after the closing date.
- b) Applications not in prescribed format.
- c) Candidates not having the required qualification.
- d) Applications without latest photo not being pasted in the provided space.
- e) Application without signature.
- f) Applications, which are incomplete/illegible in any manner.
- g) Applications without the prescribed Application Fee (as applicable).
- h) Application on another format not prescribed by National Institute Of Ayurveda.

5) Last Date of receiving application: 21/10/2019

6) In case the last date and receipt of application is declared holiday the date of receipt of the application will be considered as next working day.

National Institute Of Ayurveda

Requirement on Contractual basis

APPLICATION FORM Public Health Initiative Project

Entitled "Management of Pre-diabetes and Type 2 Diabetes mellitus in male and female patients of 25-70 years age group with Ayurvedic medicines along with yoga and lifestyle modification in Chaksu block of Jaipur district"

Paste your
Passport size
photo here

1. Application for:

- a. SRF
- b. Data Entry Operator
- c. Ayurvedic Pharmacist

2. Application Fee: _____ DD No. _____ Dated: _____

3. Name in full (CAPITAL letters): _____

4. Father's /Husband's Name: _____

5. Date of birth: dd ___ mm ___ yyyy _____ (10th class or Matriculation certificate to be attached)

6. Age (as on closing date of application according to Matriculation Certificate) _____

7. Nationality (Enclose Gov. ID): _____

8. Gender: Male/ Female

9. Address for Communication with Pin Code. _____

10. Email-Id: _____

11. Telephone No- _____

12. Mobile : _____

13. Educational Qualification:

Name of Examination	University	Percentage	Year of Passing	Marks/ Percentage/Grade

14. List of Enclosures with the Application –

- 1)
- 2)
- 3)
- 4)
- 5)
- 6)
- 7)
- 8)
- 9)
- 10

DECLARATION

I hereby declare that the information mentioned in this Application is correct and true to the best of my knowledge and belief and I understand that furnishing false/improper information will lead to rejection and cancellation of my candidature and also that I am liable for legal and/or disciplinary action as may be initiated by the National Institute of Ayurveda.

Date:

Signature of the Candidate